
Strona 1 z 2 
 

 
Uchwała Nr 41/VII/2015 
Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 26 marca 2015 r.  

 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia  
i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych  
i zawodowych 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) i art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku  
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) 
uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych 
przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 
2. Łączny tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wylicza się według 

następującego wzoru:  
1) W = (X1 + X2 + …) : (X1 : Y1 + X2 : Y2 + …), gdzie: 

a) W – oznacza łączny tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć, 
b) X1, X2, … - oznacza  ilość godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć   

w ramach różnych stanowisk przydzieloną danemu nauczycielowi w arkuszu 
organizacji szkoły, 

c) Y1, Y2, … - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony dla 
danych stanowisk wymienionych w art. 42 ust. 3  ustawy Karta Nauczyciela  oraz  
w § 1 niniejszej uchwały. 

2) ilorazy X1 : Y2, X2 : Y2, … , o których mowa w pkt 1 przyjmuje się w zaokrągleniu do 
części setnych. 

3. Wymiar godzin oznaczany literą W, o którym mowa w pkt 1 przyjmuje się w pełnych 
godzinach tak, że do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za 
pełną. 

 
4. Różnica między tygodniowym wymiarem godzin przydzielonych, a ustalonym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarem godzin stanowi liczbę godzin ponadwymiarowych. 
 
5. Godziny ponadwymiarowe rozlicza się od ustalonego zgodnie z § 1 tygodniowego wymiaru 

godzin. 
 



Strona 2 z 2 
 

6. Obowiązkowy, pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu uzupełnienia obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, ustala się wg zasad określonych w § 1. 

 
§ 2. 

1. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli specjalistów - 
pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych prowadzących zajęcia 
związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów  
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, zatrudnionych w szkołach  
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, w wymiarze 23 godzin. 

 
2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli specjalistów, 

wymienionych w ust. 1, przez godzinę należy rozumieć 60 minut. 
 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Jerzy Grabowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


